22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.248 Terça-feira, 09 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº 246 de 08 de Junho de 2020
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Nome: Francisco Reginaldo de Moura.
Cargo: Mecânico.
Matrícula/Siape: 504337.
CPF: 296.532.312-00.
Nome: Humberto Santos Borges.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504771.
CPF: 184.896.212-68.
Período: 08 a 13.06.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia.
Objetivo: realizar controle químico a ultra baixo volume para controle do
mosquito transmissor da dengue.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 552128
PORTARIA Nº 243 de 08 de Junho de 2020
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA/12ºCRS.
Matrícula/Siape: 59192993-3.
CPF: 783.951.942-34.
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Nome: Armando Vieira do Nascimento.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504616.
CPF: 146.604.582-53.
Nome: Abias Pereira Matos.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504379.
CPF: 159.166.852-20.
Período: 29.06 a 04.07.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Água Azul do Norte, Ourilândia do Norte e Tucumã.
Objetivo: participar de reuniões com equipes de Regulação em Saúde.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 552061
PORTARIA Nº 244 de 08 de Junho de 2020
Nome: Andrea Ribeiro da Cunha Camara.
Cargo: Diretora do 12°CRS/SESPA.
Matrícula/Siape: 5945924-1.
CPF: 673.786.762-68.
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Nome: Armando Vieira do Nascimento.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504616.
CPF: 146.604.582-53.
Nome: Abias Pereira Matos.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504379.
CPF: 159.166.852-20.
Período: 06 a 11.07.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Bannach, Cumaru do Norte e Santana do Araguaia.
Objetivo: realizar acompanhamento quanto ao atendimento dos usuários
do SUS bem como tratar de assuntos pertinentes a este 12ºCRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 552062

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 256/2020-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n°
33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste Hospital, que sus-
citam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em vista a necessidade
do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 137 da Lei
5.810/94.

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/529028 de
29/10/2019.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral, a partir de 01/05/2020, de
acordo com a Legislação Vigente, no percentual de 50% sobre o salário
base, ao servidor PAULO SERGIO GUZZO JUNIOR, Farmacêutico, matrícula
n° 5875501/3, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratifi cação poderá ser suspensa a qualquer momento, a critério da
Direção deste Hospital e não se incorporará para nenhum efeito à remune-
ração ou provento do(a) servidor(a)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de junho de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 552015
PORTARIA Nº 255/2020-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n°
33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/529028 de
29/10/2019.
RESOLVE:
REVOGAR, a partir de 01/05/2020 os termos da PORTARIA Nº 343/2019-
GAB/DG/HOL de 07/05/2019, que concedeu Gratifi cação de Tempo Integral
– GTI, a servidora MARCELLA FERNANDA MARTINS XIMENES SOARES,
Enfermeiro, matrícula nº 5905750/1.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/05/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de junho de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 552013

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 262/2020-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTOS DE FUNDOS, em nome de JOSÉ MAURÍCIO
GONÇALVES GONÇALVES, matrícula funcional nº 57227381, Chefe da Di-
visão de Manutenção, lotado na Divisão de Manutenção deste Hospital,
nos seguintes elementos de despesas: 33.90.30, no valor de R$ 4.000,00
(quatro mil reais), para fazer face à despesa com Material de Consumo
desta Instituição.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60 (sessenta)
dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze)
dias, após o período sujeitando-se a tomada de contas se não o fi zer no
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 02.06.2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 552009

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LARISSA DA
COSTA KALIF DE SOUZA, Contratação em caráter de substituição, auto-
rizada através do Processo nº 2019/450294, não acarretando acréscimo
de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 08/06/2020
Vigência: 08/06/2020 a 07/06/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e HEMINY RAFAELL
SILVA LIBERATO, Contratação em caráter de substituição, autorizada atra-
vés do Processo nº 2019/459204, não acarretando acréscimo de despesas
ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS
Data da Admissão: 08/06/2020
Vigência: 08/06/2020 a 07/06/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e HAILA KELLI DOS
SANTOS VIEIRA, Contratação em caráter de substituição, autorizada atra-
vés do Processo nº 2019/450294, não acarretando acréscimo de despesas
ao erário.
Cargo: FARMACÊUTICO
Data da Admissão: 08/06/2020
Vigência: 08/06/2020 a 07/06/2021.